地方独立行政法人埼玉県立病院機構物品等調達一般競争入札公告

物品の調達について、下記のとおり一般競争入札を行うので、公告する。

なお、本公告に記載のない事項については地方独立行政法人埼玉県立病院機構一般競争入

札執行要綱の規定によるものとする。

 令和３年４月９日（金）

地方独立行政法人埼玉県立病院機構

埼玉県立小児医療センター

病院長  岡  明

記

１ 調達内容

  ⑴ 調達案件名称及び数量

  令和３年度医薬品（ワクチン類）の単価契約

⑵ 調達案件の仕様

  医薬品３０品目

⑶ 納入期間（履行期間）

  契約締結日から令和４年３月３１日まで

⑷ 納入場所（履行場所）

  埼玉県立小児医療センター内 指定場所（埼玉県さいたま市中央区新都心１－２）

⑸ 入札方法

本件入札は、地方独立行政法人埼玉県立病院機構一般競争入札執行要綱に基づき行

う。

落札決定に当たっては、予定価格に１１０分の１００を乗じて得た価格の範囲内で、

最低の価格をもって申込みをした者を落札者とするので、入札者は、消費税及び地方消

費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額（単

価契約の場合は、見積もった契約希望単価に購入予定数量を乗じて得た額）の１１０分

の１００に相当する金額を算出し、その合計金額（整数）を入札書（様式第４号）に記

載すること。

２ 入札参加資格

⑴ 地方独立行政法人埼玉県立病院機構契約事務取扱規程第３条第２項各号に該当しな

い者であること。

⑵ 令和３年度埼玉県物品等競争入札参加資格者名簿（以下「入札参加資格者名簿」とい

う。）に登載され、業種区分「物品の販売」のＡ、Ｂ又はＣ等級に格付けされた者である

こと。

⑶ 入札参加資格者名簿の所在地要件が「管轄内」又は「準管轄内」であり、企業規模要

件が「大企業」又は「中小企業」を満たす者であること。

⑷ 本件入札の公告日から落札決定までの期間に、埼玉県の契約に係る入札参加停止等の

措置要綱に基づく入札参加停止措置を受けていない者であること。

  なお、自社（自己）の所在地及び企業規模については、埼玉県ホームページの入札情

報公開システム（以下「情報公開システム」）にある、競争入札参加資格者情報から検索

し、確認すること。

⑸ 本件入札の公告日から落札決定までの期間に、埼玉県の契約に係る暴力団排除措置要

綱に基づく入札参加除外措置を受けていない者であること。

３ 仕様書等に関する質問及び回答

仕様書等に関する質問及び回答は、以下のとおり行う。

⑴ 受付期限

  令和３年４月１３日（火）午後４時まで

  （日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法律に規定する休日（以下「県の休日」）と

いう。）及び平日の午後５時１５分から午前８時３０分までを除く。）

⑵ 提出方法

  持参又はファクシミリにより質問票（様式第１号）を提出して行うこと。ファクシミ

リによる提出の場合は、必ず電話で到着確認を行うこと。

⑶ 提出先

  後記14の場所

⑷ 回答の方法

  入札参加資格者全員に共通な質問に対する回答は、地方独立行政法人埼玉県立病院機

構（以下「病院機構」という。）のホームページに掲示して行う。

⑸ 回答の日時

  令和３年４月１４日（水）午後４時

４ 入札参加資格の確認

この入札に参加しようとする者は、次のとおり一般競争入札参加資格確認申請書（以下

「確認申請書」という。）（様式第２号）を提出し、入札参加資格の確認を受けなければな

らない。

⑴ 提出期限

  令和３年４月１６日（金）午後４時

⑵ 提出方法

  郵送（書留郵便に限る）又は持参にて提出すること。

⑶  提出先

  後記14の場所

⑷ 結果の通知

  病院長は、入札参加資格の有無について審査し、令和３年４月２０日（火）午後４時

までに、入札参加資格等確認通知書（以下「確認通知書」）をファクシミリもしくは電子

メールにて通知する。なお、参加資格が「なし」の場合は、確認通知書にその理由を付

する。

５ 入札保証金及び契約保証金

  別紙「入札保証金・契約保証金について」のとおり

６ 入札書の提出

入札参加資格者は、以下のとおり入札書を提出しなければならない。

⑴ 入札書提出期日

 令和３年４月２３日（金）午後２時（必着）

⑵ 入札書の提出方法・提出先

 別紙「入札書の提出方法について」を参照

７ 入札の無効

次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

⑴ 入札参加資格のない者がした入札

⑵ 所定の入札保守金を納付しない者がした入札又は納付した入札保証金の額が所定の

率による額に達しない者がした入札

⑶ 公告で定められた方法以外の方法で入札書を提出した者がした入札

⑷ 入札書と併せて入札見積金額内訳書の提出が求められた入札において、不備な入札見

積金額内訳書を提出した者がした入札

⑸ 談合その他不正行為があったと認められる入札

⑹ 虚偽の確認申請書、確認資料又は資格審査資料等を提出した者がした入札

⑺ 入札の辞退を申し出て、その申し出を受理された者がした入札

⑻ 入札者の押印がない入札書による入札

⑼ 記載事項を訂正した場合において、その箇所に押印のない入札書による入札

⑽ 入札金額を訂正した入札書による入札

⑾ 押印された印影が明らかでない入札書による入札

⑿ 記入すべき事項の記入のない入札書又は記入した事項が明らかでない入札書による

入札

⒀ 代理人で委任状を提出しない者がした入札

⒁ 他人の代理を兼ねた者がした入札

⒂ ２以上の入札書を提出した者がした入札又は２以上の者の代理をした者がした入札

⒃ 前各号に定めるもののほか、この公告に示す事項に反した者がした入札

８ 開札日時

  令和３年４月２３日（金）午後２時１０分から

９ 落札者の決定等

  本入札は、１品目ごとに落札者を決定するものである。

各品目予定価格の100/110以下の価格で、最低の価格をもって入札をした者を落札者と

する。契約に際しては、「明細書」の各品目の見積単価を契約金額とする。ただし、落札と

すべき同額の入札をした者が２者以上あるときは、くじにより落札者を決定する。

10 再度入札

⑴ 再度入札は１回実施する。再度入札を実施する場合の入札期日等は、当該再度入札を

実施する品目の入札参加者に、開札後改めて通知する。ただし、初度入札において無効

の入札をした者は、再度入札に参加することができない。

⑵ 再度入札を行った結果、落札者がいないときは、随意契約の方法により契約の相手方

を決定する。

⑶ 初度入札を行った結果、入札者がないときは、当該品目について再度入札は行わず直

ちに随意契約の方法により契約相手方を決定する。

11 契約について

⑴ 契約書について

  別紙「単価契約書（案）」により、契約を締結する。契約書は２通作成し、双方各１通

を保管する。

⑵ 埼玉県立小児医療センター病院長が契約の相手方とともに契約書に記名して押印し

なければ、本契約は確定しないものとする。

⑶ 契約書及び契約に係る文書に使用する言語及び通貨は日本語及び日本国通貨に限る。

12 現場説明会

  なし

13 その他

⑴ 天災が原因等で入札・開札事務が処理できない場合は、入札・開札の延期措置を講ず

るものとする。なお、入札・開札の延期措置を講ずる場合は、電話、電子メール等によ

り、必要な事項を連絡する。

⑵ 競争入札参加者又は契約の相手方が本件の調達に関して要した費用は、すべて当該競

争入札参加者等又は当該契約の相手方が負担するものとする。

⑶ 本件調達に関して提出された書類は返却しない。また、法人は提出された書類を当該

調達案件以外に使用しない。

⑷ 競争入札参加者等は、入札後、この公告、仕様書等についての不明を理由として異議

を申し立てることはできない。

⑸ 妨害、不正行為、被認定者との連合その他入札を公正に執行することができない事由

が生じ又は生じるおそれがあると認められるときは、入札期日を延期し又は入札を取り

やめることがある。この場合は、電話、電子メール等により、必要な事項を連絡するも

のとする。

14 この公告に関する問合せ先

 〒３７０－８７７７ 埼玉県さいたま市中央区新都心１－２

 地方独立行政法人埼玉県立病院機構

  埼玉県立小児医療センター 事務局 管理部・用度担当 浜田

  電話 ：０４８－６０１－２２８１

    ＦＡＸ：０４８－６０１－２２０１